GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

RESOLUÇÃO SESA Nº 617/2022

Prorroga a entrada em vigor da Resolução SESA nº
84/2022, que dispõe sobre Norma Técnica para o
comércio de saneantes desinfetantes de uso
profissional destinado as empresas especializadas
no controle de vetores e pragas sinantrópicas.

O Secretário de Estado da Saúde, gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná,
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 4º, incisos V e XIII e XVI, da Lei Estadual n.º
19.848, de 3 de maio de 2019, e o Art. 8º, inciso IX, do anexo 113060_30131, do Decreto
Estadual n.º 9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde
do Paraná, além do disposto na Lei Estadual n.º 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código
de Saúde do Estado.

RESOLVE:

 Art. 1º Prorrogar por mais sessenta dias o prazo de entrada em vigência da
Resolução SESA nº 84/2022, de 23 de fevereiro de 2022, publicada em 28 de março de 2022,
DIO nº 11145.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 16 de setembro de 2022.

Assinado eletronicamente
Dr. César Augusto Neves Luiz

(César Neves)
Secretário de Estado da Saúde

82
30

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 16/09/2022 17:20. Inserido ao protocolo 16.459.265-0 por: Renata Loise da Silva em: 16/09/2022
16:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7edf0b0c0fb50eb716b48b17dcd80827.

82a
30

Documento: Resolucao_617_16.459.2650.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 16/09/2022 17:20.

Inserido ao protocolo 16.459.265-0 por: Renata Loise da Silva em: 16/09/2022 16:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7edf0b0c0fb50eb716b48b17dcd80827.

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 101345/2022

Título Resolução_617_2022

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RENATA LOISE DA SILVA

E-mail renata.silva@sesa.pr.gov.br

Enviada em 19/09/2022 10:12

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolução_617_2022.rtf
114,84 KB

Data de publicação

19/09/2022 Segunda-feira Gratuita Aprovada
19/09/22
10:43

Nº da Edição do
Diário: 11262

20/09/2022 Terça-feira Gratuita Rejeitada 19/09/22 10:43

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria...

1 of 1 19/09/2022 11:08